pro eo suscipit. Recte vero Ulpianus procuratorem dicit eum, qui ex mandato alterius negotia administrat. Nam et negotiorum gestor aliena negotia administrat, non vero ex mandato, sed propter amicitiam, quae ipsi intercedit cum rei domino. Potest vero quis generaliter, id est, omnium rerum, vel unius rei procurator esse, aut praesens a praesente procurator constitutus, aut absens, verbi causa, per nuntium vel per epistolam: quamvis quidam, ut ait Pomponius, non potent unius rei mandatum suscipientem, procuratorem esse. Teneatur enim hic ei, ad quem res pertinet, actione negotiorum gestorum, ut cognoscis ex congruo titulo dig. 30. sive talis sit, qui rem, sive qui epistolam, sive qui nuntium alteri perferendum ab aliquo accepit. Sic igitur, ut dixi, alii. Sed verius est, ut Ulpianus ait, eum quoque procuratorem esse, qui ad unam rem datus est. Tenes, procuratorem vel universaliter omnium rerum, vel singulariter unius rei constitui posse. Disce igitur et procuratoris utilitatem. Usus autem procuratorum necessarius et per quam utilis est. Nam procurator reputus est, ut, qui per se vel non possint, vel nolint rebus suis superesse, easque administrare, per alium id facere, atque adeo vel agere vel conveniri possint. Procurator autem non solum praesens, sed et absens datur, ut supra traditum est.

ΑΝΟΥΜΙ.

Lege tit. 13. lib. 2. Cod. et Inst. lib. 4. tit. 10.

aliena negotia] Ergo in rem suam non est procurator, quamvis iste procurator et dominus vocetur lib. 2. tit. 14. dig. 13. videlicet, post item contestatam.

mandatu dominii] Idem dicit Magister Officiorum, Petrus *Libro IX. Syntagmatis de Palatii statu*, Principe scilicet ipso iudicante, neque caveri de re rata habenda, neque de iudicato solvendo, quod nemo auderet coram Principe mentiri, seque ipsum, cum non sit, procuratorem aut defensorem dicere.

Constituitur autem vel coram, vel per epistolam, vel per nuncium: et vel omnium rerum, vel unius rei procurator esse potest. Is quoque procurator est, cui mandatum est, ut perferat vel rem, vel epistolam, vel nuncium: datur etiam absens.

ΑΝΟΥΜΙ.

Lege lib. 2. Cod. tit. 13. const. 26. et const. 2. tit. 44.

datur etiam absens] Procurator tunc recte absens datur, quando non incertus est, qui datus intelligetur. Si quis vero ita dixerit: *mando ei, quicunque primus in hunc locum venerit*, is non videtur dare procuratorem, quia incertum est, quis hunc in locum venturus sit. Praeterea etiam ad confirmandam dationem necesse est, eum, qui absens procurator datus est, scire, se procuratorem datum esse; idque ratum habere, et